„Nos MATHIAS Dei gracia, Rex Hungarie et Bohemie etc. Ad perpetuam rei memóriám. Pulchrum est, et utile, in Principibus, si majoros suos imitantur, et suas virtutes illorum virtutibus nituntur coequare, sive illos in edifications, atque restauracione, ampliandisque Urbibus, sive aliis bonis facinoribus virtutes ipsas conspexerint cumulasse. Proinde, quia hec Civitas nostra Bndensis per antiques Reges Hungarie, suinino cum studio, ut apparet, edificata, ex inercia quorundam Regum nos post se se immediate precedenciuni, qui ei rec dono, nee aliquo alio juvamine occurrere seivere, et per multa tempóra dissidiorum, obeuntibus, vei etiam viventibus aliquibus ex Regibus ipsis sepius interposita, patuit mine non parve, cujus quidem ruine causa major hec; sed addit etiam ei non parvam incommoditatem *anyustia le/mmoium el lerrarum, de quibus lantion habéi, quantum ipsa cum menibus* comprehendit, et si quid extra menia habét, modicum est pro sustentacione ejus. Nos igitur cupientes mores, et virtutes antiquoruin Regum, eciam fundatorum, qui condicionem ejus bonam reliquerunt, imitari, ipsam, que est sedes, et solium Regie dignitatis, caputque Regni mnstri, et, ut ita dicamus; salus et recreatio populi; si quidem in ea sola invenitur, quod languidis remedium³⁾ quod sanis prestat solarium: inter alia donaria, quibus de ruinis suis relevaretur, primum terris remunerare statuimus. Terra vero, seu predium est *Sarsad*, quod in Comitatu Pilisiensi adjacet, in cujusque facie adhuc manet Ecclesia lapidea, quod et matúra deliberacione, ac de Prelatorum, et Baronum nostrorum consilio, cum ejusdem terris arabilibus, cultis et incultis, sub iisdem terminis, et metis, quibus ad castrum Wissegradiense tenebatur, ab eodem castro sequestrando, eidem Civitati nostre Budensi annectimus, ita, ut in perpetuum ipsiue sit, et eo ad libitum suum utatur, sive populose velit, sive deserte, illudque eidem subjiciatur, tanquam verum jus Civitatis. Hoc priinum nostrum donum de terris, ut tanto magis studeat reformacioni sue intendere; quanto se conspexerit singulari nostro Fa-

¹⁾ Aeneas *Sylvius* i. m. — *Kollar*. *Analecta Vindob.* II. K. 467. 1.

²⁾ 1. minden tekintetben olvasásra érdekes okiratot terjedelmes tartalmában 1. *Stephan. Kaprinay* Hungária Diplomatics temporibus Mathiae de Hunyad regi* Hungariae P. I 461—478. 1.

³⁾ A gyógy forrású fördökét érti.

vote premiati, et a nobis jam ease remunerati. In cuius rei memoriám el firmitatem perpetuum presentes literes nostras etc. Datum Bude etc. ·).